
1974 Jueves 4 marzo 2004 BOE núm. 55

V. Anuncios

A. SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución del General Director de Servicios
Técnicos del Ejército de Tierra por la que
se convoca subasta pública para contratar
el arrendamiento del grupo de programas
informáticos de Microsoft «Campus».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección de Servicios Técnicos
del Ejército de Tierra.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción Económico-Financiera.

c) Número de expediente: 209044000200
(2/2004).

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Arrendamiento
durante el año 2004 del grupo de programas infor-
máticos Microsoft «Campus».

b) Número de unidades a entregar: A 20 Cen-
tros de Enseñanza.

c) División por lotes y número: Un lote.
d) Lugar de entrega: Sección de Apoyo de la

Dirección de Servicios Técnicos (Madrid) y Acuar-
telamiento Las Descalzas (Granada).

e) Plazo de entrega: Un mes a partir de la adju-
dicación y firma del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta (artículos 74.2 y 180.1 del

RDL 2/2000, de 16 de junio).

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 71.920,000 euros.

5. Garantía provisional. 2 por 100 del presu-
puesto (1.438,40 euros).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Sección Económica-Financiera de
la DIST.

b) Domicilio: Calle Prim, 6. Edificio Informá-
tica. Despacho 31.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28004.
d) Teléfono: 91 780 21 35.
e) Telefax: 91 780 32 17.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 22 de marzo de 2004 hasta las 10:00
horas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Véase pliego de cláusulas administra-
tivas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 22 de marzo
de 2004 hasta las 12:00 horas.

b) Documentación a presentar: Véase pliego de
cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Sección Económica-Financiera de
la DIST.

2. Domicilio: Calle Prim, 6. Edificio Informá-
tica. Despacho 31.

3. Localidad y código postal: Madrid, 28004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Un mes.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección de Servicios Técnicos.
b) Domicilio: Calle Prim, 6.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: Acto público, 2 de abril de 2004.
e) Hora: 9:30.

10. Otras informaciones. Apertura previa, 29 de
marzo de 2004, a las 11:00.

11. Gastos de anuncios. A reembolsar por la
empresa adjudicataria.

Madrid, 16 de febrero de 2004.—El Coronel Jefe
de la SEF.—&7.112.

Resolución del Hospital General de la Defensa
en Zaragoza por lo que se hace pública la
adjudicación del suministro comprendido en
el expediente número 1/00/98/4/11.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital General de la Defensa
en Zaragoza.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción Económico-Administrativa, Contratación.

c) Número de expediente: 1/00/98/4/11.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento de

instalaciones y equipamiento general.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. n.o 277,
de 19 de noviembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 130.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Eulen, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 121.350 euros.

Zaragoza, 12 de febrero de 2004.—El Jefe de
Contratación.—&6.873.

Resolución de la Junta Secundaria de Ena-
jenaciones y Liquidadora de Material del
Ejército por la que se anuncia subasta del
expediente 2228/0008/04/00/11.

1. Entidad Adjudicatoria:

a) Organismos y Dependencia que tramita el
Expediente: Junta Secundaria de Enajenaciones y
Liquidadora de Material del Ejército.

b) Expediente número 2228/0008/04/00/11.

2. Objeto del contrato:

a) Enajenación de diverso material: Vehículos
para desguace, trapos, equipos diversos y contene-
dores de carga.

b) Plazo para visitar el material: Hasta el día 29
de marzo de 2004 (excepto sábados y festivos).

c) Horario de visitas: de 10 a 13 horas.
d) Tramitación: Urgente.
e) Procedimiento: Abierto.
f) Forma: Subasta.

3. Importe base de licitación:

a ) L o t e ú n i c o , E x p e d i e n t e
2228/0008/04/00/11, por 9.421,51 A.

4. Garantía provisional: 20 por ciento del impor-
te base de licitación.

a) Lote único, Expediente 2228/0008/04/00/11,
por 1.884,30 A.

5. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Junta Secundaria de Enajenaciones
y Liquidadora de Material del Ejército.

b) Oficina de recepción de ofertas: Despacho
B-W-12.

c) Domicilio: Cuartel General del Ejército,
c/ Prim, 6, 28004 Madrid.

d) Teléfono: 91.780.26.90 - 91.780.21.40.
e) Obtención de documentación e información:

Días laborables de 9,00 a 12,00 horas, hasta el
día 29 de marzo de 2004.

f) Pliego de Condiciones Particulares: Estará
expuesto en el tablón de anuncios de la Junta Secun-
daria.

6. Presentación de Ofertas:

a) Fecha límite: Hasta las 11,00 horas del día 30
de marzo de 2003.

b) Documentación a Presentar: Ver Pliego de
Cláusulas Administrativas.

c) Lugar: Véase punto 5 apartados a) b) y c).
d) Caso de presentarlo por empresa de men-

sajería, deberán notificarlo al FAX 91.780.34.72,
antes de lo mencionado en el apartado a) del pun-
to 6.

7. Apertura de ofertas:

a) Entidad: Mesa de Contratación, Junta Secun-
daria de Enajenaciones y Liquidadora de Material
del Ejército.


